rem suse Sedis cognilionem darel, subscripsit juxta No-
titiam anltquam Provinciarum ac Civiialum Gallix,

cui tainen Sedts, gtutin Ittnc lettebut, nomen adjunxil,

hac formula : Domitianus in Christi nomine Epi^co-

pus Ecolesiae Tungrorum, quod est Trajectum,

subscripsi. Ita habent edtliones Conciliorum Petri

Crabbet, Laurenlii Suru, Scvcrtm Btnii, et Sixli V
Pontificis Maximi : additurque hsec anliqua uilerpre-

tatio : A Tungris Sedes Episcopalis in Trajecten-

sem translata est, atque inde ad urbem Leodien-
sem. Idem de Concilio v Aurelianensi judicium esto

:

ubi in omnibus prxdtctis edilionibus, itemque in edi-

tiombus Sirmondi et Labbei, subscrtbil Domitianus
Episcopus Tungrensis : qtii quod in prxdklo Arver-

nensi Conctlio subscrtbatur, Domitianus in Christi

nomine Episcopus Ecclesiae Colouiensis, cerlissimum

mendtim cestimart debet.

31 Secutus S. Monulphus XII Episcopus Trajectcn-

sis, de quo, ut anle diximus, S. Gregorius Turon.
cum ageret dc sepulcro S. Servatii, hsec habel : Pro-
cedente vero tempore advenieus in hanc urliem

Trajectensem Monulphus Episcopus (scilicet Traje-

ctensium Episcopum utianle appellaralS. Servatium)

templum magnum in ejus honorem construxit, com-
posuit, ornavitque : in quod multostudio et venera-

tione translatum corpus magnis virtutibus pollet.

Addtl Harigerus cap. 22. Sedem Pontificalem illic

{m citructa ecclesia) deinceps esse constituit, in eu-
jus ecclcsiae medio corpus suum humari mandavit.
MSS. ejus Acta, xvi Julii danda, sic incipinnt: Bea-
tus Monulphus per solam Evangelicae caritatis mo-
nadem, omnium gratiarum professione pleniter

suffultus, B. Servatio, aliquantis Pontificibus inter-

P. GODEFRIDI HENSCHEMI EXEGESIS.

mediis, in Trajectensi Sede salubriter successit. D
Mtttta, quee in hoc Vila referuntttr, cisdem vcrbis le-

giinlur in Additionibus .Egidii ad Harigerum: quatia

hxc snnt : Dictus quoque Monulphus Pontifex, ora-

nium praediorum suorum S. Servatium fecit here-

dem, el sub finem : Regressus vero Pontifex glorio-

sus, super universis Christi beneficiis circa san-
ctum ct inclitum Servatium, etiam suo tempore
frequentius factis, hetatus est valde : et, sicut dig-

num erat, mirabiliter glorificabat eutn in auro et

argento, in universis etiam quibus in ministe-
rio opus erat diviiio : addidit familiam, addidit

et praedia, quibus in his terrenis possessionibus

erat ditissiraus. Qui tandem vidcns sibi immi-
nere finem vitae, non tiinuit, non expavit; sed
confortatus in Domino, omnem Clcrum, omnem-
que populum. per triduum sine intermissione do-
cuit et monuit, ut semper parati essent occurrere